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تمجید ارزیابان بین المللی از برنامه شهر سالم و ایمن مراغه

جلسه ارزیابی نهایی برنامه شهر سالم و ایمن مراغه با حضور ارزیابان بینالمللی در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار، و از

آن به معنای واقعی کلمه تمجید شد اما خبر صدور گواهینامه و پیوستن این کهنشهر به شبکه شهرهای سالم و ایمن

جهان به آینده موکول شد.

ارزیابانی چون «دکتر ماها العداوی» مدیر واحد ارتقای سلامت در دفتر سازمان جهانی بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی و «دکتر ثمر الفکی» مشاور سازمان جهانی بهداشت در

منطقه مدیترانه شرقی با همراهی «دکتر فرشید رضایی» مدیر آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت وزارت بهداشت پس از ۲ روز ارزیابی در این جلسه حاضر شدند و برنامه

شهر سالم مراغه را در برخی از موارد از جمله تعهد مسئولان دولتی به این برنامه، منحصربفرد خواندند.

تعهد مسئولان دولتی به برنامه شهر سالم بی نظیر است مشاور سازمان جهانی بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی در این جلسه تعهد فرماندار و سایر مسئولان دولتی مراغه به

برنامه شهر سالم و ایمن را بی نظیر و متسحکم خواند و گفت: آنان طی ۲ روز گذشته با وجود مشغله کاری، وقت خود را به صورت کامل در اختیار پیشبرد اهداف این برنامه

گذاشتند.

«دکتر ثمر الفکی» افزود: مردم محلی و به ویژه دانش آموزان، فرماندارشان را از نزدیک می شناسند که پیوند قوی دولت و مردم محلی را در این شهرستان نشان می دهد و

امیدواریم این موضوع را در دیگر شهرهای متقاضی پیوستن به شبکه شهرهای سالم هم ببینیم.

وی تاکید کرد: در مدارس مراغه علاوه بر دانش آموزان به اعضای خانواه هایشان هم کمک شده و برای دوران فراغت و سلامت عمومی آنان دوره های آموزشی برگزار می شود که

بسیار عالی است.

وی اضافه کرد: آنچه که بیش از همه چیز به قلب من نشست، این است که مشارکت اجتماعی مردم در این کهن شهر بالاست و زنان و مردان سالمند بسیار فعال هستند؛ بر همین

اساس آرزو دارم تا دوره سالمندی خودم را در مراغه پشت سر بگذارم. «دکتر الفکی» به دست اندرکاران برنامه شهر سالم و ایمن اشاره، و بیان کرد: جنبشی در شهر ایجاد کرده اید و

اگر این گواهینامه به شما داده شود، برای شما یک نقطه شروع خواهد بود و باید این تجربه را به سایر شهرها هم منتقل کنید.

مردم مراغه باور دارند که شهرشان سالم و ایمن است رییس دفتر ارتقا سلامت دفتر سازمان جهانی بهداشت منطقه مدیریته شرقی نیز سطح برنامه ریزی مبتنی بر شواهد را در

مراغه عالی خواند و گفت: در حین ارزیابی ها، متدولوژی و جامع نگری برنامه شهر سالم و ایمن مراغه را درک کردیم.

«دکتر ماها العداوی» برنامه ریزی از پایین به بالا در مراغه را منحصربفرد خواند و افزود: برای نمونه آموزش و پرورش از فارغ&lrm; التحصیلان سلامت عمومی برای آموزش دانش

آموزان استفاده می کند که نشان می دهد سلامت و بهداشت فقط در بیمارستان محقق نمی شود.

قدردانی «دکتر ماها العداوی» از جامع نگری در برنامه شهر سالم و ایمن مراغه وی ادامه داد: دیروز با سالمندان و افراد دارای اختلال ذهنی در مراکز خیریه دیدار کردیم که نشان

می دهد برنامه شهر سالم، تفکرها را نسبت به مقوله سلامت عوض کرده است.

وی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری روی انسان ها بهترین نوع سرمایه گذاری است، افزود: مراکز فنی و حرفه ای در جای دنیا وجود دارد اما اینکه اشتغال هنرجویان هم در مراغه

پیگیری می شود، یک کار بی نظیر است.

«دکتر رضایی» با بیان اینکه نقشه شهر اسلامی از ۱۱ سال پیش طراحی شد، ابراز امیدواری کرد تا مراغه در آینده به عنوان شهر سالم اسلامی معرفی شود و فرهنگ غنی کشورمان را

به نمایش بگذارد.

وی با بیان اینکه در مراغه به سمت فرهنگ سلامت حرکت می شود، افزود: اخذ گواهینامه شهر سالم یک نتیجه و هدف نیست و بلکه یک فرآیند است و مراغه در این مسیر قرار

دارد. وی این را هم بیان کرد که تداوم ارزیابی ها هر چندسال یکبار کمک خواهد کرد تا برنامه شهر سالم و ایمن مراغه روی ریل پیشرفت بمانید.
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